1

 平成 28年５月 11日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長  内田 幸雄

ｺｰﾄﾞ番号   ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先   財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

日暮 達也

（電話番号 03-6257-7075)

平成 28年３月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28年２月３日に公表した平成 28年３月期通期連結業績予想数値と本日公表の実績値におい

て差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28年 3月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）
 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 28 年２月３日発表）

8,700,000 △100,000 △55,000 △330,000 △132円72銭

 実 績 （ Ｂ ） 8,737,818 △62,234 △8,608 △278,510 △112円01銭

増減 額 （Ｂ－Ａ）  37,818 37,766 46,392 51,490 20 円 71 銭

増 減 率  0.4% - - - -

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）
10,882,460 △218,885 △150,114 △277,212 △111円49銭

２．通期連結業績予想数値と実績値との差異の理由

通期の連結累計期間においては、石油化学製品のマージンが改善したことや経費の削減に努めた

ことなどにより、営業利益は前回予想（平成 28年２月３日発表）比 378億円改善の 622億円の損失、

経常利益は同 464億円改善の 86億円の損失となりました。これらを受けて、親会社株主に帰属する

当期純利益につきましても、同様に損失が縮小しました。

なお、在庫影響を除いた経常利益相当額は、前回予想比 509億円増益の 2,609億円となりました。

以 上